載入資產負債表的銀行現金、存款及貿易應收款項的賬面值，為本集團就其財務

資產承受的最大信貸風險。

本集團大部分銀行現金存於新加坡及美國大型財務機構，而我們認為其信貸質素

良好。我們預期並不會因該等對手方不履約而產生任何虧損。

本集團透過Kickstarter作出的銷售（其銷售所得款項通常於交付產品前收取）並無

令本集團承受重大信貸風險。本集團的貿易應收款項主要涉及向批發商銷售。本集團

已訂立政策，確保產品售予信貸記錄良好的批發商，而本集團定期為客戶進行信貸評

估。一般而言，本集團並不要求向貿易債務人收取抵押品。管理層定期根據過往付款記

錄、逾期期間時長、貿易債務人的財務實力及是否與相關債務人有任何糾紛，評估整體

及個別貿易應收款項的收回可能。

流動資金風險

審慎的流動資金管理指維持充足的現金及銀行結餘。本集團的主要現金需求用於

向供應商結付款項及支付經營開支。本集團主要透過內部資源及股東撥資為營運資金

需求提供資金。

本集團的政策是定期監察當前及預期的流動資金需求，以確保維持足夠現金及銀

行結餘，以滿足短期及長期的流動資金需求。

除了於二零一五年十二月三十一日及二零一六年五月三十一日因《Zombicide》協

議而對Guillotine Games的應付款項700,000美元（須於一至兩年內償還）外，本集團於

二零一四年十二月三十一日、二零一五年十二月三十一日及二零一六年五月三十一日

的全數財務負債均於合約訂明須於12個月內結付，而其相關合約未貼現現金流與其賬

面值相若，因為於短期內到期。

現金流及公平值利率風險

現金流利率風險為財務工具的未來現金流因市場利率變動而波動的風險。本集團

並無任何重大計息財務資產或負債，惟銀行現金除外。因此，董事認為本集團承受的現

– 269 –

財 務 資 料

金流利率風險相對上屬不重大。本集團並無任何令其承受公平值利率風險的重大財務

資產或財務負債。本集團並無使用任何利率掉期以對沖其承受的利率風險。

資本風險管理

於管理資本時，本集團宗旨為保障本集團持續經營業務的能力，務求繼續為股東

提供回報及為其他持份者提供利益及維持理想資本架構以減少資本成本。

本集團管理資本架構及按經濟環境轉變予以調整。為維持或調整股本架構，本集

團可調整支付予股東的股息數額、向股東退還資本、發行新股份或出售資產以減少債

務或向股東及潛在投資者取得撥資。

敏感度分析

以下敏感度分析表述已售存貨成本的假定波幅對往績期間的毛利及除稅前損益的

影響。各個所示期間的波幅假定為5.0%及10.0%，其對應有關期間內已售存貨成本的

過往波幅範圍。

存貨成本變動對毛利的影響：

截至十二月三十一日

止年度

截至

二零一六年

五月三十一日

二零一四年 二零一五年 止五個月

美元 美元 美元

–5.0% 6,215,820 9,082,763 1,450,201

+5.0% 5,715,836 8,533,471 1,291,751

–10.0% 6,465,813 9,357,408 1,529,427

+10.0% 5,465,843 8,258,826 1,212,526

– 270 –

財 務 資 料

存貨成本變動對除稅前溢利或虧損的影響：

截至十二月三十一日

止年度

截至

二零一六年

五月三十一日

二零一四年 二零一五年 止五個月

美元 美元 美元

–5.0% 3,494,666 2,943,730 (2,578,174)

+5.0% 2,994,682 2,394,438 (2,736,624)

–10.0% 3,744,659 3,218,375 (2,498,949)

+10.0% 2,744,689 2,119,793 (2,815,850)

倘存貨成本分別於截至二零一四年及二零一五年十二月三十一日止年度增加

64.9%或48.5%，我們應在除稅前溢利方面達到盈虧平衡（僅供表述）。

R. 債務

除集團內公司間負債外，於二零一六年九月三十日，我們概無任何銀行貸款或其他借

款、或任何其他已發行及發行在外或同意發行的未償還貸款資本、有期貸款、銀行透支或其

他類似債務、承兌負債（不包括一般貿易票據）或承兌信貸、債權證、按揭、押記、融資租賃

或租購承擔、擔保或其他重大或然負債。

董事確認，自二零一六年五月三十一日（即我們最近期的經審核綜合財務報表的編製日

期）起直至最後可行日期，本集團的債務、資本承擔、外匯負債及或然負債概無重大變動。

董事進一步確認，於往績期間內，我們並無遭受重大應付賬款及其他應付款項拖欠情況。

S. 可供分派儲備

本公司於二零一五年六月十六日在開曼群島註冊成立。於二零一六年五月三十一日，

本公司有可供分派予股權持有人的儲備約6.9百萬美元。

T. 股息

於往績期間，我們宣派合共1.6百萬美元的股息。於截至二零一五年十二月三十一日止

年度已支付約1.5百萬美元，及餘額已於截至二零一六年五月三十一日止五個月支付。

– 271 –

財 務 資 料

任何股息的派付及金額（如獲支付）將取決於經營業績、現金流量、財務狀況、對我們派

付股息的法定及監管限制、未來前景及我們可能認為相關的其他因素。股份持有人將有權根